Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

1

Протокол № 52

Заседания Комитета по контролю

Саморегулируемой организации Ассоциация

«Национальное Агентство Контроля Сварки»

         01 июля 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жабин Александр Николаевич – руководитель комитета;

Викулов Вадим Александрович – член комитета;

Марков Николай Николаевич – член комитета;

Усатый Сергей Геннадьевич – член комитета;

Чупрак Александр Иванович – член комитета;

Штоколов Сергей Александрович – член комитета.

Заседание правомочно (пункт 5.19 «Положения о Комитете по контролю СРО Ассоциация

«НАКС»).

Председатель заседания – руководитель комитета по контролю Жабин А.Н. предложил

избрать секретарем заседания Усатого С.Г.

Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

за – 6,

против – нет,

воздержался – нет.

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение плановой проверки деятельности организаций – членов СРО Ассоциация

«НАКС» в соответствии с планом проверок на 2019 год.

2. Проведение внеплановой проверки организации-члена СРО Ассоциация «НАКС» –

Автономной некоммерческой организации «Тамбовский аттестационный центр центрального

региона национального аттестационного комитета по сварочному производству» (г. Тамбов) -

при осуществлении деятельности по аттестации сварщиков и специалистов сварочного

производства.

Замечаний и других предложений по повестке дня не поступило.

Результаты голосования:

за – 6,

против – нет,

воздержался – нет.

Решение принято.

Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

2

1. По первому вопросу повестки дня выступил Жабин Александр Николаевич

Основные положения выступления: В порядке осуществления мероприятий по контролю

в соответствии с планом проверок деятельности организаций – членов СРО Ассоциация

«НАКС» на 2019 год предложено рассмотреть результаты проверок соблюдения требований

Устава, Стандартов и Правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации следующих

организаций – членов СРО Ассоциация «НАКС»:

- ООО «НАКС-АРКТИКА», г. Мурманск - при осуществлении деятельности

по аттестации персонала сварочного производства, технологий сварки (экспертные заключения

от 16.01.2019г.);

- ООО «ЦСП Мосты», г. Воронеж - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного оборудования,

технологий сварки (экспертные заключения от 01.02.2019г.);

- ООО «Якутский центр сварки», г. Якутск - при осуществлении деятельности

по аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение от 02.02.2019г.);

- ООО «МАЦ «Импульс», г. Мончегорск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства (экспертное заключение от 07.02.2019г.);

- ООО «НАКС-Ижевск», г. Ижевск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 08.02.2019г.);

- ООО «Тверской аттестационный центр», г. Тверь - при осуществлении деятельности по

аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение от 15.02.2019г.);

- ООО «Сварка-Контроль-Диагностика», г. Ульяновск - при осуществлении деятельности

по аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение от 15.02.2019г.);

- ООО «НИИМонтаж», г. Краснодар - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного оборудования,

технологий сварки (экспертные заключения от 14.02.2019г.);

- ООО «АНТЦ сварочного оборудования и технологий», г. Казань - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 20.02.2019г.);

- ООО «СТ», г. Казань - при осуществлении деятельности по аттестации технологий

сварки (экспертное заключение от 22.02.2019г.);

- ООО «НАКС-Смоленск», г. Смоленск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 27.02.2019г.);

- ООО «НАКС К», г. Калининград - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, технологий сварки (экспертные заключения

от 01.03.2019г.);

- ООО «Корпорация «Энергокомплекс», г. Екатеринбург - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение

от 06.03.2019г.);

- ООО «Тюменский центр аттестации», г. Тюмень - при осуществлении деятельности

по аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение от 06.03.2019г.);

- ООО «Центр СМТК», г. Саранск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного оборудования,

технологий сварки (экспертные заключения от 15.03.2019г.);

Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

3

- АО «НАКС-Омск», г. Омск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала

сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 14.03.2019г.);

- ООО «Уренгой-Сваркон», г. Новый Уренгой - при осуществлении деятельности по

аттестации сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные заключения

от 20.03.2019г.);

- ООО «АЦ СВР», г. Пенза - при осуществлении деятельности по аттестации персонала

сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 03.04.2019г.);

- ООО «ГАЦ ВВР», г. Нижний Новгород - при осуществлении деятельности по аттестации

сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные заключения от 04.04.2019г.);

- ООО «НАКС-Ярославль», г. Ярославль - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные

заключения от 11.04.2019г.);

- ООО «Профессионал-Плюс», г. Ноябрьск - при осуществлении деятельности

по аттестации технологий сварки (экспертное заключение от 17.04.2019г.);

- АНО «ВРАЦ», г. Вологда - при осуществлении деятельности по аттестации технологий

сварки (экспертное заключение от 26.04.2019г.);

- ЗАО «ЗУАЦ», г. Пермь - при осуществлении деятельности по аттестации сварочного

оборудования, технологий сварки (экспертные заключения от 24.04.2019г.);

- ООО «Головной аттестационно - сертификационный центр Центрального региона»,

г. Воронеж - при осуществлении деятельности по аттестации сварочного оборудования,

технологий сварки (экспертные заключения от 24.05.2019г.);

- ООО «НАКС-Урал», г. Екатеринбург - при осуществлении деятельности по аттестации

сварочных материалов, сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные заключения

от 24.05.2019г.);

- ООО АСЦ «ИТС СвП», г. Москва - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного оборудования,

технологий сварки (экспертные заключения от 31.05.2019г.);

- ООО «НВЦ «Сварка», г. Волгоград - при осуществлении деятельности по аттестации

сварочного оборудования, технологий сварки (экспертные заключения от 07.06.2019г.);

- ООО «Вятский аттестационный центр», г. Киров - при осуществлении деятельности

по аттестации персонала сварочного производства (экспертное заключение от 19.06.2019г.).

На заседании комитета представлены вышеуказанные экспертные заключения и письма

об устранении выявленных несоответствий.

Тарабрина О.Н. подтвердила соответствие вышеуказанных организаций требованиям

п. 2.1.2 Условий членства в СРО Ассоциация «НАКС».

Лобанов Н.А. подтвердил соответствие вышеуказанных организаций требованиям

пп. 2.1.1, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.8, 2.1.10 Условий членства в СРО Ассоциация «НАКС».

Члены комитета по контролю ознакомились с представленными документами.

В результате рассмотрения и обсуждения материалов, представленных на заседании

комитета, внесены предложения:

1. В организациях-членах СРО Ассоциация «НАКС»: ООО «НАКС-АРКТИКА»,

г. Мурманск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

4

производства, технологий сварки; ООО «ЦСП Мосты», г. Воронеж - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочных материалов,

сварочного оборудования, технологий сварки;  ООО «Якутский центр сварки», г. Якутск- при

осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства;

ООО «МАЦ «Импульс», г. Мончегорск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства; ООО «НАКС-Ижевск», г. Ижевск - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочного оборудования,

технологий сварки; ООО «Тверской аттестационный центр», г. Тверь - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства;  ООО «НИИМонтаж»,

г. Краснодар - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства, сварочных материалов, сварочного оборудования, технологий сварки;

ООО «АНТЦ сварочного оборудования и технологий», г. Казань - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки; ООО «СТ», г. Казань

- при осуществлении деятельности по аттестации технологий сварки, ООО «НАКС-Смоленск»,

г. Смоленск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства, сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НАКС К», г. Калининград -

при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства,

технологий сварки, ООО «Центр СМТК», г. Саранск - при осуществлении деятельности по

аттестации персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного

оборудования, технологий сварки, АО «НАКС-Омск», г. Омск - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочного оборудования,

технологий сварки, ООО «Уренгой-Сваркон», г. Новый Уренгой - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «АЦ СВР»,

г. Пенза - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства,

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «ГАЦ ВВР», г. Нижний Новгород -

при осуществлении деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки;

ООО «НАКС-Ярославль», г. Ярославль - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки;

ООО «Профессионал-Плюс», г. Ноябрьск - при осуществлении деятельности по аттестации

технологий сварки, АНО «ВРАЦ», г. Вологда - при осуществлении деятельности по аттестации

технологий сварки,  ЗАО «ЗУАЦ», г. Пермь - при осуществлении деятельности по аттестации

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «Головной аттестационно -

сертификационный центр Центрального региона», г. Воронеж - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НАКС-Урал»,

г. Екатеринбург - при осуществлении деятельности по аттестации сварочных материалов,

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО АСЦ «ИТС СвП», г. Москва - при

осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочных

материалов, сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НВЦ «Сварка», г. Волгоград -

при осуществлении деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки,

ООО «Вятский аттестационный центр», г. Киров - при осуществлении деятельности по

аттестации персонала сварочного производства, ООО «Сварка-Контроль-Диагностика»,

г. Ульяновск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства; ООО «Тюменский центр аттестации», г. Тюмень - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, несоответствий требованиям

Устава Ассоциации, условий членства в Ассоциации, Стандартов и Правил Ассоциации

при осуществлении деятельности по указанным направлениям аттестации не установлено.

Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

5

2. В организации Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация

Энергокомплекс», г. Екатеринбург выявлены несоответствия требованиям Стандарта

Ассоциации: СТО НАКС 62782361-002–2019 «Требования к организациям - аттестационным

центрам Системы аттестации сварочного производства» (пп. 4.7.1, 4.5.4, 4.5.5 Приложения 9), в

связи с которыми Аттестат соответствия не оформлен.

Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

за – 4,

против – нет,

воздержался – 2 (Викулов В.А. и Штоколов С.А. не голосовали, так как являются

руководителями проверяемых организаций: АНО «ВРАЦ», г. Вологда и ООО «НИИМонтаж»,

г. Краснодар, соответственно)

Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В организациях-членах СРО Ассоциация «НАКС»: ООО «НАКС-АРКТИКА»,

г. Мурманск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства, технологий сварки; ООО «ЦСП Мосты», г. Воронеж - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочных материалов,

сварочного оборудования, технологий сварки;  ООО «Якутский центр сварки», г. Якутск- при

осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства;

ООО «МАЦ «Импульс», г. Мончегорск - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства; ООО «НАКС-Ижевск», г. Ижевск - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочного оборудования,

технологий сварки; ООО «Тверской аттестационный центр», г. Тверь - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства;  ООО «НИИМонтаж»,

г. Краснодар - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства, сварочных материалов, сварочного оборудования, технологий сварки;

ООО «АНТЦ сварочного оборудования и технологий», г. Казань - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки; ООО «СТ», г. Казань

- при осуществлении деятельности по аттестации технологий сварки, ООО «НАКС-Смоленск»,

г. Смоленск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства, сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НАКС К», г. Калининград -

при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства,

технологий сварки, ООО «Центр СМТК», г. Саранск - при осуществлении деятельности по

аттестации персонала сварочного производства, сварочных материалов, сварочного

оборудования, технологий сварки, АО «НАКС-Омск», г. Омск - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочного оборудования,

технологий сварки, ООО «Уренгой-Сваркон», г. Новый Уренгой - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «АЦ СВР»,

г. Пенза - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства,

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «ГАЦ ВВР», г. Нижний Новгород - при

осуществлении деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки;

Протокол №52

от 01.07 .2019 г.

6

ООО «НАКС-Ярославль», г. Ярославль - при осуществлении деятельности по аттестации

персонала сварочного производства, сварочного оборудования, технологий сварки;

ООО «Профессионал-Плюс», г. Ноябрьск - при осуществлении деятельности по аттестации

технологий сварки, АНО «ВРАЦ», г. Вологда - при осуществлении деятельности по аттестации

технологий сварки,  ЗАО «ЗУАЦ», г. Пермь - при осуществлении деятельности по аттестации

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «Головной аттестационно -

сертификационный центр Центрального региона», г. Воронеж - при осуществлении

деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НАКС-Урал»,

г. Екатеринбург - при осуществлении деятельности по аттестации сварочных материалов,

сварочного оборудования, технологий сварки, ООО АСЦ «ИТС СвП», г. Москва - при

осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного производства, сварочных

материалов, сварочного оборудования, технологий сварки, ООО «НВЦ «Сварка», г. Волгоград -

при осуществлении деятельности по аттестации сварочного оборудования, технологий сварки,

ООО «Вятский аттестационный центр», г. Киров - при осуществлении деятельности по

аттестации персонала сварочного производства, ООО «Сварка-Контроль-Диагностика»,

г. Ульяновск - при осуществлении деятельности по аттестации персонала сварочного

производства; ООО «Тюменский центр аттестации», г. Тюмень - при осуществлении

деятельности по аттестации персонала сварочного производства, несоответствий требованиям

Устава Ассоциации, условий членства в Ассоциации, Стандартов и Правил Ассоциации

при осуществлении деятельности по указанным направлениям аттестации не установлено.

2. Установить, что в организации Общество с ограниченной ответственностью

«Корпорация Энергокомплекс», г. Екатеринбург выявлены несоответствия требованиям

Стандарта Ассоциации: СТО НАКС 62782361-002–2019 «Требования к организациям -

аттестационным центрам Системы аттестации сварочного производства» (пп. 4.7.1, 4.5.4, 4.5.5

Приложения 9), в связи с которыми Аттестат соответствия не оформлен.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Штоколов Сергей Александрович

Основные положения выступления: Внеплановая проверка деятельности организации-

члена СРО Ассоциация «НАКС» Автономной некоммерческой организации «Тамбовский

аттестационный центр центрального региона национального аттестационного комитета по

сварочному производству», г. Тамбов при осуществлении деятельности по аттестации

сварщиков и специалистов сварочного производства осуществлялась на основании Решения

Комитета по контролю от 01.03.2019 г. о формировании комиссии по контролю в составе:

Марков Н.Н. – председатель комиссии, Кузнецов С.В. – член комиссии.

На заседании комитета рассмотрено Заключение о проверке Автономной некоммерческой

организации «Тамбовский аттестационный центр центрального региона национального

аттестационного комитета по сварочному производству»  (г. Тамбов)  от 27.03.2019 г.

Члены комитета по контролю ознакомились с Заключением о проверке.

В результате рассмотрения документа внесено предложение:

Установить, что в организации АНО «Тамбовский аттестационный центр центрального

региона национального аттестационного комитета по сварочному производству» при

осуществлении деятельности по аттестации сварщиков и специалистов сварочного

https://ac.naks.ru/org/detail.php?ID=87991
https://ac.naks.ru/org/detail.php?ID=87991
https://ac.naks.ru/org/detail.php?ID=87991
https://ac.naks.ru/org/detail.php?ID=87991
https://ac.naks.ru/org/detail.php?ID=87991